
Fejlődtek a kormányablakok
A kormányablakokban intézhető 
ügykörökben történt változásokról  
dr. Dobos Róbert hivatalvezetőt kérdeztük.
Interjú a 2. oldalon

Háztartási készülék szeminárium
Huszonötödik alkalommal tartották a háztartási 
készülék szemináriumot, ahol rendhagyóan a 
munkaerő-piaci helyzetről tanácskoztak.
Összeállítás a 4. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 5. év 44. szám (XXVIII./44.) 2016. november 3.

Hangokból varázsolt érzelmek
Váradi László ifjú zongoraművész és a 
Szolnoki Szimfonikus Zenekar muzsikusai 
adtak varázslatos koncertélményt.
Írás a 7. oldalon

folytatás az 5. oldalon  

Izgalmas és aktuális témáról tartott 
előadást dr. Novák István kanonok, 
a jászberényi Nagyboldogasszony 
Katolikus Óvoda, Kéttannyelvű Ál-
talános Iskola, Középiskola és Kol-
légium főigazgatója, a Jézus Neve 
Plébánia plébánosa a Jászok Egye-
sületének októberi összejövetelén a 
Pest megyei Megyeházán. 

Bognár Mária

Dr. Dobos László ügyvivő felve-
zetőjében köszöntötte a népes jászbe-
rényi és alattyáni küldöttséget is, akik 
az előadót elkísérték. Majd röviden vá-
zolta Novák atya szakmai pályafutását, 
aki teológus-lelkészi alapképzettségét 
1999-ben szerezte. Doktori értekezé-
sét a keresztény-iszlám párbeszéd té-
makörében írta. Novák atya felfogása 
szerint az iszlám vallásnak nagy előnye 

a keresztény vallásokkal szemben, hogy 
nagyon könnyen elsajátítható, köve-
tése egyszerű: napi imák, böjt, vagyis 
a ramadán, zarándoklat Mekkába az 
életben legalább egyszer, már ha ezt a 
hívő megteheti, az alamizsnálkodás, 
vagyis segítés a rászorulókon, és a hit 
megvallása, egy az Isten, Allah és egy az 
ő prófétája, Mohamed.

Ugyanakkor igen sok a hasonló-
ság az iszlám és a keresztény vallások 
gyakorlása között. Mi is azt mondjuk, 
hogy egy Isten van, csak mi éppen nem 
Allahnak nevezzük, mivel nem arabok 
vagyunk. A Jehova szektához tartozók-
nál például Jehova az Isten neve, ami a 
zsidó Jahve szóból származik.

Ami elválaszt minket, mégpedig je-
lentősen, az a szentháromság tana, ami 
a keresztény hívők számára is nehezen 
értelmezhető. 

A keresztény és az iszlám vallás

folytatás a 6. oldalon  

Szombaton, a Jászkürt Fogadóban 
nyíló kiállítás Telek Béla és Máté 
György munkáit mutatja be, már 
amennyire a nyolcvan-, illetve hetven-
éves alkotók életművét be lehet mu-
tatni. Az idősebb pályatárs portréját 
két hete közöltük, de a Máté György 
szobrásszal készült interjúban is föl-
bukkant a barát és művésztárs.

Halász Lajos

Kiállítótársa, a nyolcvanéves Te-
lek Béla tősgyökeres jász. Ön viszont 
Pestről indult, 1972 óta él a város-
unkban. Kik a felmenői?

Anyám családja erdélyi, az apámé 
jóval korábban Erdélyből áttelepített 
Vas megyei, mondhatni katonacsalád. 
Apám a tizenhét testvére közül a leg-
kisebb volt. A sok gyerek országosan 
is figyelmet keltett, így kerülhetett be 
protekcióval elit iskolába, majd sze-
relőként a repülőkhöz, mint műszaki 
tisztes. Két öcsémmel nem számítot-
tunk sem nagy, sem gazdag családnak. 
A katonaság egy pasaréti lakótelepen 
biztosított lakhatást, nagyon vegyes 
társaságban. Ott lakott a pénzügy-
miniszter, a sütőporgyáros Váncza, 
és egyszerű emberek is. A mai Baár 
Madas épületében lévő általános isko-
lába jártam, a Rákóczi gimnáziumba 
pedig végképp kádergyerekek közé ke-
rültem. Erős csapat volt, az én fejlődé-
semnek jót tett.

Innen bárhova bejuthatott volna. 
Mire vágyott?

Tulajdonképpen minden érdekelt, 
de vadászpilóta akartam lenni, így je-
lentkeztem a honi légierőhöz. Az ak-
kor rendszerbe állított MIG15-ösök 
pilótafülkéjét azonban alacsonyabb 
emberekre szabták. Így érettségi után 
a Kertész utcai iskolában szerszámké-
szítőnek tanultam, gyakorlaton a Ganz 
villamossági gyárban voltam, majd 
egy évet ott is dolgoztam, ami jót tett. 
Nemcsak azért, mert anyám a színes-
fémraktár vezetőjeként ugyancsak ott 
tevékenykedett, de azért is, mert em-

ber- és életismeretre tettem szert.
Hogy lett az ifjú majdnem repü-

lőből szobrász?
Egy időben tényleg nem láttam 

mást, csak a repülést. Nyolcadik után 
hét évig vitorlázó repülő voltam. Egy 
barátom festegetett, én meg a Fő utcá-
ba jártam szakkörre és jelentkeztem az 
akkori képzőművészeti főiskolára. Tud-
tam, hogy 3-5 próbálkozás után veszik 
fel a jelentkezők többségét, így nem 
izgultam, lazán felvételiztem és egyből 
felvettek. 1968-tól ’72-ig tanultam, ak-
kor végeztem.

A végzése dátuma egybeesik a 
Jászberénybe költözésével. Ez hogy 
történt?

Budapesten egyetlen középiskolai 
állást hirdettek meg, amire több mint 
harmincan jelentkeztek, nagyobb részt 
Munkácsy-díjasok. Teljesen esélyte-
lennek láttam a műterem szerzést is, 
ráadásul 1969-ben megházasodtam, 
így ideje volt egzisztenciát teremteni. A 
mai egyetem akkori elődjére toborzott 
tanárokat Andrási Béla Budapesten, és 
három jelölt közül itt, a városban en-
gem választottak. Így a feleségem már 
itt fejezte be a tanítóképzőt. Őt az Isten 
is tanítónak teremtette.

Mennyire volt ez vakugrás a sö-
tétbe? Pasarét, de akár a főiskola felől 
nézve, itt nem volt sok minden.

Kultúra nélkül is lehet élni, de minek?

folytatás a 3. oldalon  

Szerkesztőségünkben ég egy gyertya 
Farkas Feri bácsi asztalán, úgy, ahogy 
sok otthonban is a gyertya fényével 
emlékezünk ilyenkor azokra, akik 
már örökre elhagyták földi életük 
helyszínét. Mécsesek adnak derengő 
világosságot a síroknál halottak nap-
ja és mindenszentek éjszakáján.

Kárpáti Márta

Azt mondják, ilyenkor kinyílik az ég 
kapuja, és a lelkek a gyertya fényétől ve-
zérelve hazalátogatnak. Nem feltétlenül 
e hittől vezérelve gyújtjuk meg a mécse-
seket, de a pici lángok halottainkért ég-
nek, az ellobbanó életre emlékeztetnek.

Gyerekkoromban imádtam te-

metőbe járni. A nagymamám egy Pest 
megyei kisvárosban lakott, a temető 
a domboldal lejtőin kapott helyet. 
Sok nyarat töltöttem nála és olyankor 
gyakran kilátogattunk a temetőbe. 
Leszedtük a kert legszebb virágait, vit-
tük az öntözőkannát és felsétáltunk a 
dombra. Minden egykori szomszédra, 
rokonra, ismerősre jutott a csokorból 
egy- egy szál, sőt vittünk virágot a hő-
sök sírjára is.  A nagymama pedig fá-
radhatatlanul mesélt a rég elhunytak-
ról. Kérésemre századszor is elmondta, 
mi történt néhány hónaposan meg-
halt gyermekeivel, akik a kis fakereszt 
árnyékában pihennek, milyen szigorú, 
de szerető asszony volt az ő nagyma-
mája, aki gyakran el is náspángolta 

rakoncátlan unokáját. És mesélt a dé-
diről, akinek fekete kendőbe burkolt 
alakja halványan dereng emlékeim kö-
zött, csakúgy, mint a nagypapa szilu-
ettje, akinek hófehér bajsza alól ritkán 
jöttek a szavak. 

Jó volt nézegetni a síremlékek 
megsárgult fotóit, a kőbe vésett neve-
ket, évszámokat. Elképzeltem, milyen 
életük lehetett a mohos kövek alatt 
nyugvóknak. Vajon boldogok voltak, 
hittek, szerettek, be tudták járni az ál-
maik útját, mielőtt ráléptek arra a má-
sik ismeretlenre? Úgy gondoltam, ahol 
van virág, ahol égnek a gyertyák, azok 
boldogok voltak, mert szerették őket. 
Akkor még szerettem temetőbe járni. 

Akire emlékeznek, az nem hal meg

folytatás a 3. oldalon  

Sport fórumot tartottak október 
25-én este a városházán. Az Önkor-
mányzat Humán Erőforrás Bizottsá-
ga várta eszmecserére a város sporto-
lóit, sportvezetőit és mindenkit, akit 
érdekel a sport.

Demeter Gábor

Nagy András önkörmányzati képvi-
selő, a HEB elnöke, köszöntötte a meg-
jelenteket, akiknek száma a tavalyihoz 

képest jelentősen megtöbbszöröződött. 
Remélte, a fórum résztvevői azzal a 
szándékkal érkeztek, hogy elmondják a 
sport területén mi az, ami  jó vagy nem 
jó, hogyan lehetne azt jobban csinálni. 
Ha szükséges és lehet, módosításokat 
végeznek, hiszen nyitott a testület a 
sportra is. 

Először Szabó Tamás polgármes-
ter kapott szót aki elmondta: „Ennek 
a fórumnak az alapvető célja az, hogy 
lemérjük az ez évi, de az előző évekre 

visszamenő adatok, információk alapján 
is, hogyan gondolkodnak a szereplők 
a rendszerről, amit a város fenntart. A 
város saját lehetőségeit figyelembe véve 
támogatta 2016-ban is a sportélete,t és 
ennek nagyságrendjéről is adott tájé-
koztatást. Működtetésre 354M Ft-ot, 
illetve egyéb területen is 96M Ft-ot, 
együttesen 460M Ft fordítottak a városi 
sport támogatására. A város 6,5 milliár-
dos költségvetésének ez nyolc százaléka. 

Sportfórum a város sportjáról
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Mély fájdalommal tudatjuk 
mindazokkal, akik ismerték, hogy

Sárközi JánoS
életének 95. évében, 

2016. október 21-én elhunyt.
Hamvasztás után, november 7-én, 

hétfőn 10 órakor a jásztelki 
Szent Márton Püspök templomban 

veszünk tőle végső búcsút.
Emléke szívünkben örökké él!

A gyászoló család

Jászberény és a Jászság Népi Együttes 
címmel jelent meg egy fotókkal gaz-
dagon illusztrált, városunk illetve a 
népi együttes történelmét és értékeit 
bemutató kiadvány. A füzetet a fele-
lős kiadó szerepében Szűcs Gábor, 
kiadványtervezőként Kocsán László, 
valamint a támogató önkormányzat 
nevében Szabó Tamás polgármester 
méltatta október utolsó szerdáján saj-
tótájékoztató keretében a River étte-
remben.

kárpáti

A tájékoztató meghívott vendégei 
voltak az alkotók is a média munka-
társai mellett. A 35 oldalas igényesen 
összeállított anyagban fotósként közre-
működött Gémesi Balázs, Gorácz József, 
Harangozó Márton, Papp Kornél, Perlaki 
Csaba, Suba Bea, Suba Martina, Szalai 
György, Szikra-Tóth Sándor. Az írások 
Kocsán László, Kormos László, Szűcs 
Gábor szellemi termékei. A kiadvány-
ban valamennyi szöveg angol fordítás-
ban is megtalálható. A tolmácsolást Ká-
tai Anna Tünde, Molnár Sára és Arnóczki 
Eszter végezték. Kocsán László kiemelte, 
hogy valamennyi közreműködő jászbe-
rényi. A kötet jól példázza a jász tehetség 
és összefogás eredményességét. 

A kiadvány tartalmilag három rész-
re bontható; egyrészt Jászberény tör-
ténelmével és szellemiségével ismerteti 
meg az olvasót, másrészt a Jászság Népi 
Együttest mutatja be közelebbről, illet-

ve innen átvezet legnagyobb turisztikai 
attrakciónkhoz, a magyarság kulturá-
lis életének meghatározó eleméhez, a 
csángó fesztiválhoz.  A nyolcszázezer 
forintos költségvetésű kiadáshoz az ön-
kormányzat jelentős támogatást nyúj-
tott. A jelenleg ezer példányban készült 
promóciós anyagot fele részben a Jászság 
Népi Együttes, fele részben a városháza 
tulajdonolja és adja tovább a városunk 
iránt érdeklődőknek. 

Szűcs Gábor elárulta, hogy mexikói 
útjuk során tesztelték a kiadványt, mely 
színvonalas írásaival, gyönyörű fotókkal 
gazdagon illusztrált lapjaival méltókép-
pen közvetítette kulturális értékeinket. 
Szűcs Gábor szintén köszönetet mon-
dott az alkotóknak, akik az első hívó 
szóra az ügy mellé álltak és önzetlen 
segítségük eredményeképp létrejöhetett 
egy a város életével tökéletesen össz-
hangban lévő kiadvány, mellyel méltón 
képviselhetik Jászberényt határainkon 
innen és túl egyaránt.

Olyan hiánypótló kiadványt tart-
hatunk a kezünkben, mely tartalmi 
és esztétikai szempontból példaértékű 
– mondta Szabó Tamás polgármester. 
Mai világunkban a kommunikáció esz-
közeit fokozottan alkalmazni kell. Vá-
rosunk bemutatásának kiváló forrása ez 
a minden elemében színes prospektus, 
melyhez remény szerint hamarosan egy 
XXI. századi színvonalú turisztikai hon-
lap is csatlakozni fog. Az önkormányzat 
mindkét fórum mögött támogató part-
nerként áll.

Városunk képekben és írásban

Jászberény Városi 
Önkormányzat – 
mint a helyi köz-
utak kezelője –  
döntött arról, hogy 
a Gém utca a Rá-
kóczi út irányából 
egyirányú legyen a 
Csángó utcáig. 

Október 27-én 
kihelyezték az új 
közúti jelzőtáblá-
kat, a  megváltozott 
forgalmi rendnek 
megfelelően. A JVV 
Nonprofit Zrt. kéri, 
hogy a balesetek el-
kerülése érdekében 
fokozott figyelmet 
fordítsanak az újon-
nan kihelyezett köz-
úti jelzésekre.

Forgalmirend-változás facebook.com/
berenycafe

Utolsó veszélyeshulladék-gyűjtési
akció Jászberényben

A felsorolt hulladékokon kívül lom és kommunális hulladék 
nem helyezhető el, és egyéb veszélyes hulladék sem.

A hulladék csak ebben az időpontban
és a megbízott szállítónak adható át ingyenesen.

Kérjük, hogy a leadásra szánt hulladékaikat ne hagyják felügyelet nélkül 
a megjelölt közterületeken, minden esetben azok 

személyes átadása szükséges.
Köszönjük közreműködésüket.

Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy 2006 óta minden évben rendszeresen 
megszervezett veszélyes hulladékgyűjtési akció ez évben – tekintettel arra, 
hogy a Hulladékudvar már működik - utoljára kerül megszervezésre. Kérjük a 
lakosságot, hogy ezt követően a Hulladékudvar szolgáltatásit vegyék igénybe.

Az évi gyűjtést arra engedéllyel 
rendelkező szakcég végzi 
felügyelet mellett az alábbi 
helyeken és időpontokban:

Időpont: 
2016. november 12. (szombat)

Helyszínek:
- Portelek (Óvoda utáni tér): 8:30-9:15
- Ferencesek tere: 10:00-12:00
- Hűtőgépgyári lakótelep: 8:30-9:30
- Szent István krt. 
  (COOP ABC mögött): 10:00-11:00
- Ártér u.- Bajnok u. sarok: 8:30-10:30
- Kossuth L. u.- Dohány u. 
  sarok: 8:30-10:30
- Fazekas u.: 11:00-12:00

A következő hulladékok 
begyűjtésére van lehetőség:
- Festék- és lakk hulladékok
- Irodatechnikai hulladék
- Fáradt olaj
- Oldószerek és oldószerkeverékek
- Szennyezett göngyöleg (növény -
  védőszerek, festék- és lakkhulladé-
  kok, gyógyszerek csomagolóanya-
  gai, egyéb göngyöleg)
- Hajtógázas szórópalack
- Vegyszermaradékok
- Növényvédőszerek
- Fénycső
- Étolaj
- Gyógyszermaradékok
- Szárazelemek, akkumulátorok
- Elektronikai hulladék

Jászberény Városi Önkormányzat 
Városüzemeltetési Bizottsága

Jászberényi Polgármesteri Hivatal 
Városüzemeltetési Iroda

Fejlődtek a kormányablakok
A 2011-ben huszonkilenc helyszín-
nel indult kormányablak program 
keretében országosan ma már több 
mint 260 kormányablak áll az ál-
lampolgárok rendelkezésére. A kor-
mányablakokban intézhető ügykö-
rökben számos változás következett 
be az elmúlt egy évben. Ezekről kér-
deztük dr. Dobos Róbertet, a Jászbe-
rényi Járási Hivatal hivatalvezetőjét.

halász

Bő ötéves tapasztalat birtokában 
miben látja a kormányablakok jelen-
tőségét országosan?

A kormányablakok egyik legfonto-
sabb és alapvető jellemzője, hogy egy 
valós integrált ügyintézésre – azaz egy 
helyen többféle államigazgatási ügy 
intézésére – azonos színvonalon nyújt 
lehetőséget. A kormányablakokról szó-
ló 515/2013. (XII.30.) Korm. rendelet 
a kormányablakok számára azonnali és 
saját hatáskörben intézendő, továbbí-
tandó, tájékoztatás szintű ügyköröket, 
valamint kiegészítő szolgáltatásokat és 
hivatalból intézendő ügyeket határoz 
meg.

Milyen sajátossága van a felső-
jászsági kormányablakoknak?

A megyénkben működő 13 kor-
mányablakon belül a Jászberényi Járási 
Hivatalhoz egyedülálló módon há-
rom kormányablak is tartozik. Ezek a 
Jászárokszálláson, a Jászfényszarun és 
a Jászberényben működő – átlagban 
mindösszesen heti kétezres ügyfélfor-
galommal működő – kormányablaka-
ink. A jászárokszállási és jászfényszarui 
kormányablak már 2014 óta működik, 
a jászberényi kormányablak átadására 
pedig 2015 novemberében került sor. 
A Felső-Jászságban a lakosság nagy 
része a klasszikus okmányirodai ügytí-
pusok mellett a szociális, egészségbiz-
tosítási, családtámogatási és nyugdíj-
biztosítási ügyek tekintetében keresi fel 
ügyfélszolgálatainkat.

Tapasztalhatjuk, hogy egyre több 
ügyben fordulhatunk itt dolgozó 
munkatársaikhoz.

Az ügykörök bővülése fokozatosan 
történt és történik. Így ha az elmúlt 
szűk egy évet vesszük alapul, akkor azt 
láthatjuk, hogy amíg az elmúlt év utol-
só napján 509 ügykör volt intézhető a 
kormányablakokban, addig mára ez a 
szám 1480-ra emelkedett. Mindez ter-
mészetesen nem egy, hanem egy több 
lépcsős folyamat eredménye. Négy 
jelentős változás történt a jelenlegi év 
folyamán.

Melyek voltak ezek?

Első ízben 2016 januárjában 116 
ügykörrel bővült az intézhető ügyek 
száma. A változások közül a legjelen-
tősebb az e-szig bevezetése volt, illetve 
ide köthetőek az állami rezsicsökkentés 
részeként ingyenessé vált eljárások.

Áprilisban ismét nagy volume-
nű módosítás lépett hatályba, 508 
új ügykör került a feladatok közé. Az 
újdonságok főként az állattenyésztési, 
természetvédelmi, környezetvédelmi 
és bányászati területekhez kapcsolód-
tak, de vélhetően nagyobb lakossági 
érdeklődésre tarthat számot. Például a 
legfeljebb 300 m2 összes hasznos alap-
területű új lakóépület építésére vonat-
kozó egyszerű bejelentés megtétele, az 
élelmiszer és takarmány hatósági fel-
ügyeletével kapcsolatos panaszbejelen-
tés, a nyugdíj előtti álláskeresési segély 
megállapítása iránti kérelem, vagy a 

telekalakítási engedély iránti kérelem.
Kis idő elteltével, 2016 nyarán kö-

vetkezett az újabb bővülés, amikor is 
további 319 ügytípusban tudtunk az 
ügyfeleinknek segítséget nyújtani. Ezek 
közül kiemelném a hatósági erkölcsi 
bizonyítvány kiállítása iránti kérelem, 
a bejelentéshez kötött ipari tevékeny-

ség bejelentésének és a telepengedély 
kiadására irányuló kérelem benyújtásá-
nak lehetőségét. 

Rövid fejszámolással úgy tűnik, 
ez még mindig nincs közel 1500 el-
intézhető ügytipus…

Legutóbb október 15-én lépett ha-
tályba a már említett Kormányrende-
let módosítása. Ennek eredményeként 
újabb 53 ügykörrel bővült az intézhető 
ügyek köre. Az új lehetőségek közül 
a lakosság figyelmébe ajánlom pl. a 
pénzügyi fogyasztóvédelmi panaszok és 
közérdekű bejelentések benyújtásának 
lehetőségét, mely bejelentéseket továb-
bítunk az illetékes hatóság felé. Tájé-
koztatást tudunk nyújtani – többek kö-
zött – a keresőképtelenség elbírálásához 
szükséges szakértői vélemény kiadására 
irányuló kérelmek kapcsán vagy a 
megváltozott munkaképességű szemé-
lyek rehabilitációs kártya igénylésével 
kapcsolatos eljárásban. Mindezeken 
túl jelentősnek mondható a vadászati 
igazgatás területét érintő egyes ügyek 
kormányablakokban intézhető ügyek 
közé történő integrálása. Ez utóbbiak 
közül kiemelném a vadászterület ha-
tárainak megállapítása iránti kérelem 
vagy a vadászati jog haszonbérletére 
kötött szerződések jóváhagyása iránti 
kérelem előterjesztésének lehetőségét. 
Nem utolsó sorban pedig – szintén 
a teljesség igénye nélkül – azokat az 
ügyeket említeném meg, melyek a telki 
szolgalmi jog törlése illetve bejegyzése 
céljából benyújtott kérelmek kapcsán 
merülhetnek fel az ügyfelek részéről.   

A sok ismeretet, adatot megkö-
szönve, végezetül mit üzen az állam-
polgároknak?

Továbbra is keressenek bennün-
ket bizalommal, kollégáink a magas 
színvonalú ügyfélkiszolgálás jegyében 
állnak minden kedves ügyfelünk ren-
delkezésére!
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Ma már nem. Nincs, aki meséljen 
elhunyt rokonaimról, akit a képzelet 
ereje akkor újra élővé tett. Persze azért 
kimegyünk ezekben a napokban a te-
metőbe, és most én mesélek a gyere-
keimnek. Miközben ők gyújtogatják a 
gyertyákat, mesélek a nagyszüleimről, 
akik már valamennyien örök álmu-
kat alusszák. Csak egyiküknek adatott 
meg, hogy megláthassa dédunokáit, de 
biztos vagyok benne, hogy a történetek 
által valamennyien jól ismerik egymást. 
Érdekes módon az én gyerekeim is sze-
retnek temetőbe járni. Ilyenkor rituális 
útjaink vannak. A rokonok sírjai mellett 
mindig van néhány olyan síremlék, amit 
felkeresünk, vagy azért mert távoli isme-
rősök, vagy azért mert gyerek vagy fiatal 
volt az elhunyt, vagy csak egyszerűen 
különleges az emlékhely. Mi is gyújtunk 
gyertyát a hősök keresztjénél, és egy ott-
hagyott mécses mellett elmondunk egy 
imát valamelyik elhagyott sírnál.

* * *
A mindenszentek amellett, hogy al-

kalom egy lélegzetvételnyi megállásra, 
emlékezésre, sokak számára üzletet is 
jelent. A virágárusok egész éves keres-
kedelmük jó részét ilyenkor bonyolít-
ják. A sírcsokrok, koszorúk, krizanté-
mok mellett megjelentek a halloweeni 
dekorációk is a kínálatban. A Szabad-
ság téri virágboltban érdeklődődésem-
re az eladó hölgy elmesélte, hogy nagy 
volt a kereslet a faragható tökök iránt, 
de szívesen viszik a boszorkányos deko-
rációkat is. Természetesen a hagyomá-
nyos koszorúk és virágok a legkelen-
dőbbek. A koszorúkra előrendeléseket 
vettek fel, ezek nagy részét kedden szál-

lították el a megrendelők. A szálas kri-
zantémokat folyamatosan vásárolták: 
a szimplától a labdányi fejű virágokig 
lehetett válogatni 250-550 forint kö-
zött áron. A sírkoszorúkat háromezer, 
a halloweeni ajtókopogtatókat kétezer 
forintért lehetett megvenni.

A temetők környékén szintén kap-
hattunk virágot. A Szent Imre úton az 
évnek nem csak ebben az időszakában, 
de tavasztól késő őszig kapható szezo-
nális virág. Most krizantémokat talál-
tunk a kapuk alatt elhelyezett vázák-
ban, vödrökben. Ezeket a növényeket 
az eladók otthon termesztik és két há-
romszáz forintért adják szálát. A múlt 
héten, a piacon is széles választékot 
találtunk a temetődíszítéshez szüksé-
ges kellékekből. Mécsesek, gyertyák, 
cserepes és szálas virágok, koszorúk, 
művirágok tömkelege roskadozott az 
asztalokon. A szálas krizantémokat az 
idén két-háromszáz forint között árul-
ták, így sokan a piacot választották a 
virágbeszerzések helyszínéül.

* * *
Az utóbbi években vitákra adott 

okot a temető melletti cukorkaárusok 
jelenléte. Mária már közel húsz éve tölti 
a mindenszentek ünnepét a Szent Imre 
úti temető melletti elárusító sátorban. 
Nem érti, mi a problémája egyeseknek 
a jelenlétükkel, hiszen Berényben ez 
hatvan éve hagyomány. Évtizedekkel 
ezelőtt hosszú sorokban álltak egymás 
mellett az asztalok, árulták a mézeska-
lácsból készült olvasót, krumplicukrot, 
sőt néhányan még kereplőt vagy csat-
togós lepkét is. Hangsúlyozta, ők nem 
a halottakból akarnak meggazdagodni, 
egyházi ünnepekkor, búcsúk alkalmá-

val is szokás az édesség árusítás, ak-
kor nincs belőle probléma. Egyébként 
egyre kevesebb vásárló áldoz ilyenkor 
erre a célra. Leginkább a hagyományos 
édességeket keresik; kókusztekercset, 
mézes puszedlit, törökmézet, nosztalgi-
ából kakasos nyalókát vesznek.

A cukorka beszerzésének a gyerekek 
egyéb módját is gyakorolják ilyenkor. 
Az angolszász országokból importált 
halloweeni partizás szokásához kapcso-
lódva baráti társaságok tartanak ilyen-
kor városszerte beöltözős bulit, gye-
rekcsapatok járják az utcákat, 31-ének 
éjszakáján édességet koldulva. Hétfő 
este cukorka reményében hozzánk is 
becsengetett két tíz év körüli boszor-
kánynak maszkírozott kislány. Büszkén 

mutatták a begyűjtött zsákmánnyal teli 
táskát, amit a Szatmári lakótelepen töl-
töttek meg édességgel. Csengetésükre 
nem nyitottak ugyan mindenhol ajtót, 
de általában cukorral, csokival jutal-
mazták a „csokit vagy csalunk” illetve a 
„cukrot vagy csínyt” felszólítást.

* * *
„Idén négy naposra nyúlt az ün-

nep, a hosszú hétvége minden napján 
nagy volt a forgalom a város legterebé-
lyesebb temetőjében” – ezt már Bagi 
Attila, a Szent Imre temető dolgozója 
nyilatkozta. Attila öt hónapja váltott 
munkahelyet, a nyüzsgő kereskedelem-
ből helyezte át kenyérkereseti alapját 
erre a jóval csendesebb területre. Azt 
mondja, az élet kényszerítette erre a 

döntésre, de egy cseppet sem bánta 
meg a váltást. Mint kiderült, közel har-
mincévnyi házasság után három évvel 
ezelőtt elvesztette élete párját. Hamva-
it otthon őrzi, mert azt akarja érezni, 
hogy ilyen módon továbbra is együtt 
lehetnek. A temetői munka úgy hat rá, 
mint egy terápia – árulta el Attila, aki-
nek ez az öt hónap segített legtöbbet a 
gyász feldolgozásában.

* * *
Szeretett embertársunk elvesztése, 

a gyász folyamata egy lelki út bejárása 
kell, hogy legyen. Régen, a halottak 
búcsúztatója, a siratás, az egyházi teme-
tés, a tor, a papi segítség és a közösség 
támogató ereje segített átvezetni ezen a 
nehéz időszakon. A régi hagyományok 
elvesztésével a gyász feldolgozásával az 
egyén magára marad – mondta Zsova 
János atya, miközben a keddi temetői 
mise után elkísértem a felszentelendő 
sírokhoz. A kisebbség máig tartja a szo-
kásokat, az ő értékrendjüktől még nem 
távolodott el annyira a halál, sokkal 
természetesebbnek élik meg a veszte-
séget és könnyebben feldogozzák. Az 
átlagember vallástól függetlenül meg-
rendeli a gyászmisét, kér egy egyházi 
temetést és ezzel befejezi a búcsúzás 
látható részét. Az, hogy a lélekben mi 
zajlik már más kérdés.

* * *
Lassan elég a kanóc, elfogy a faggyú 

Feri bácsi asztalán. A halottak ünnepén 
gyertyával emlékeztünk meg róla, de 
szelídsége, bölcsessége, szállóigévé vált 
megjegyzési nap, mint nap visszahoz-
zák őt közénk. Mert akire emlékeznek, 
az nem hal meg! Emlékezzünk az eltá-
vozottakra!

Dehogynem! Tragédia! A városi 
pártbizottság titkárához vittek bemu-
tatni, aki bátorításul a művészetről 
próbált valami útmutatót nyújtani szá-
momra – csak úgy zúgott a sötétség be-
lőle. Nem bíztam benne, hogy itt raga-
dok. Két-három év alatt, azonban 8-10 
hasonszőrű tanárt vettek fel, nagyon jó 
társaság jött össze, s a képző kezdett fő-
iskolává válni. Én főleg a magyarosok-
kal voltam nagyon jóban. Közben rá-
jöttem, hogy szeretek tanítani. Minket 
szerencsére nem művészettörténésznek 
képeztek – akik már az egyetemen sza-
kosodnak –, hanem művészettörténet 
tanárnak. Így minden kort taníthat-
tam, kultúrtörténetet, eszmetörténetet 
komplexen. Meg kellett tapasztalnom, 
hogy a régi korok nem változnak, de 
én igen. Van, amit már nem szeretek, 
és fordítva. Amikor Giovanni Lorenzo 
Berniniből vizsgáztam, fintorogtam 
és a mester kérdésére, hogy mi a baj, 
egy négybetűs szóval válaszoltam. Nem 
rúgott ki, hanem megkérdezte, hogy 
miért. Aztán megállapította, hogy 
alaposan ismerem az egyébként nagy 
szobrász műveit, csak nem tetszenek. 
Más közelebb állt akkor hozzám.

Nem személy szerint, de mi lett a 
párttitkárral és az útmutatásával?

Az, hogy művésznek könyveltek el, 
engem és a főiskolán a többieket is, kel-
lemes helyzetbe hozott. Ha már úgyis 
kicsit hülyének, a világtól elrugaszko-
dottnak állítottak be, még rá is játszot-
tunk. Így bizonyos politikai feladatokat 
meg lehetett úszni: nem kellett április 
4-én és november 7-én emelkedett 
beszédet tartanunk. Az ünnepi beszé-
deket azóta is utálom, és idegen tőlem 
minden, ami kötött és formális.

A főiskolán tehát kezdte magát 
jól érezni, de milyen volt a város?

Jászberény egyébként tetszett. Kel-
lemes kisváros, amelyben méretéhez 

képest kulturális túlkínálat alakult ki. 
Ez alatt azt értem, hogy egy ember 
semmiképp sem tudja „végigenni”. 
De nem is kell, a lényeg az, hogy le-
het válogatni. Ez az állapot talán Pap 
Imréékkel és a néptáncosok működésé-
nek jelentőssé válásával kezdődött és – 
szakmánál maradva –, jót tett a Hamza 
Múzeum is a városnak. A rendszervál-
tozás előtt pedig, ’88 körül beindultak 
a civil kezdeményezések, s ez a pezsgés 
azóta is tart.

Tulajdonképpen minden ideális? 
Számomra az ideális az, amit Hód-

mezővásárhelyen láttam művészlaká-
sokkal, műtermekkel. Itt ez akkor még 
elképzelhetetlen volt. Meg is kérdez-
tem egy iparos vásárhelyi embert, hogy 

nem túlzás-e ez, mit szólnak ehhez a 
városban, azt mondta: „Ember! A pék 
is kemencében süt, azon sem csodál-
kozik senki! A festőnek meg műterem 
kell.” Egy másik ismerősöm pedig hoz-
zá fűzte, hogy kultúra nélkül is lehet 
élni, de minek! Úgy gondolom, hogy 
itt, Jászberényben sem véletlen, hogy az 
ipar és a kereskedelem napjainkra ek-
korát fejlődött. Főleg a kultúra és a jász 
öntudat miatt.

Nota bene, jász lett a fiatal szob-
rászból?

Nagyon sok barátom van itt, de 

nem lettem jász. Hazudik, aki azt 
mondja, hogy jásszá lett, mert azt nem 
lehet. Annak születni kell. Ha arra 
kíváncsi, Budapesttől eltávolodtam. 
Nem mennék oda vissza.

Több munkája látható a város-
ban. De inkább domborművek, mint 
köztéri szobrok. Az Apponyi port-
rét mindenki ismeri, de a következő 
köztéri szoborért Jákóhalmáig kell 
menni. Mi ennek az oka?

A köztéri szobrászatba mindig be-
avatkozik a politika. Elvárások, egy-
fajta ikonográfia szentesíti a kötelező 
sémákat, ami szerint a szobrásznak 
dolgoznia kell(ene). A legpolitikusabb 
az Apponyi szobrom, amit a városhoz 
kötődésével ma is vállalok. A jákóhalmi 
’56-os emlékmű a tisztaság vesztéről 
szólna, elbukó galambokkal. Ez utób-
biak már nem valósulhattak meg, nem 
láthatóak, csak a terveken. A képzőmű-
vészet a megmagyarázhatatlan dolgok 
megfogása. Ha jobban körbe lehetne 
írni, akkor már irodalom lenne. Ha 
már ’56-nál tartunk, kaptam egy fel-
kérést emlékmű készítésére pontos 
leírással, kockakövek, tetejükbe kibon-
tott hajú fiatal lány lyukas zászlóval és 
valahova egy lánctalp. Azt mondtam, 
ha ilyen jól tudjátok, akkor csináljátok 
meg!

Tehát felkérés volt, de valami ok-
ból ezeket nem vállalta.

Mivel a tanítás bizonyos mértékig 
anyagi függetlenséget biztosított, ezt 
megengedhettem magamnak. Köz-
rejátszott az önzés is. Alkotás közben 
saját magát egyre jobban megismeri 
az ember. Tény az is, hogy eleinte kis 
lakásokban éltünk, csak a ’80-as évek 
közepén jutottunk olyan családi ház-
hoz, amihez műtermet is építhettünk. 

A tanult szakmám a portrészobrászat 
és száznál jóval több érmet készítettem. 
Hetven-nyolcvan százalékban meg-
rendelésre dolgoztam, így készültek az 
érmek és a domborművek. Saját szóra-
kozásból az ember nem csinál portrét.

Hanem mit?
Témacsoportok érdekelnek. Nem 

vagyok egy macsó tetű, én magam 
végképp nem vagyok erőszakos, de 
évtizedekig foglalkoztatott az erőszak 
szobrászi megfogalmazása. Az erőszak 
természetesen nem jó, de nagyon ösz-
szetett. Van, amikor az ember nem 
tudja, hogy mit gondoljon. Úgy húsz 
éve kezdek más irányba lépni, ez a mu-
landósággal kapcsolatos. Hogy válik 
mitológiává az eltűnés, hogy múlnak 
és változnak a dolgok? Nem semmivé, 
de minden más lesz. Erről szól három-
darabos domborműsorozatom, és egy 
öt részes rajzsorozatom. Egyre többet 
jelent számomra a rajz, és nonfigura-
tív irányba mozdultam el. Eszembe jut 
Barcsay Jenő – ő a főiskolán nagyon so-
kat jelentett számomra –, aki élete vége 
felé feketében fekete figurákat rajzolt. 
Ha saját magát következetesen végig-
viszi valaki, nem mindig ugyanazt csi-
nálja. Épüljenek egymásra a dolgok, és 
akkor az se baj, ha – képletesen – újra 
feltalálom a kereket.

Előbb mondta, hogy az alkotás 
önmegismerés, ön pedig sokat alko-
tott…

Értem a kérdést, s azt hiszem, jól 
ismerem saját magamat. Az önismeret-
ben eljutottam az önkritikus szintig. A 
legtöbb dologról tudom, hol hibáztam. 
Persze nem vagyok mazochista, hogy 
ezt hangsúlyozzam és hangoztassam. 
Úgy gondolom, ha valaki a saját múlt-
jában nem talál kivetnivalót, az gyanús.

Interjú / Riport

 folytatás az 1. oldalról

Kultúra nélkül is lehet élni, de minek?

 folytatás az 1. oldalról

Akire emlékeznek, az nem hal meg
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Huszonötödik alkalommal rendezte 
meg a Gépipari Tudományos Egye-
sület Háztartási gépek szakosztálya 
október 20-án hagyományos szemi-
náriumát a Szikra Galériában tar-
tott egész napos rendezvény témája: 
Munkaerő helyzet az iparban. 

halász-szabó

A szeminárium jellemzően tagja-
inak, műszaki szakembereknek, gaz-
dasági vezetőknek szervezett jelentős 
esemény, amelyen a háztartási gépek 
műszaki tulajdonságaival, paramétere-
ivel kapcsolatos kérdéseket szokás gór-
cső alá venni. Ezúttal kivételt tettek, 
mert a Jászságban már-már krónikus 
munkaerőhiány jelei mutatkoznak. A 
tizenöt előadás és számos hozzászólás 
többsége ezt a témát járta körül. 

Szabó Tamás polgármester köszön-
tőjében reményének adott hangot, 
hogy a fontos téma megvitatása im-
pulzust adhat a városnak és gazdálko-
dó szervezeteinek egyaránt. Köszöntőn 
kívül előadásával is megvilágította a 
város munkaerő helyzetét. Kiindult az 
iskolák csökkenő gyerek létszámából, a 
huszonegyedik század kihívásaiból, így 
adva alapos helyzetértékelést, amiből a 
városra nézve szükséges következtetése-
ket is levonta. Kifejtette azt az alapvető 
tényt, hogy a városlakóknak a munka-
hely, a lakhatás, a jó oktatási- és egész-
ségügyi rendszer, a sportolási-, kultu-
rálódási lehetőségek, és a biztonság a 
meghatározóak. Ezeken múlik egy te-
lepülés vonzása, visszavonzása. A város 
az újszülöttek életkezdési támogatásá-
tól, a védőoltásprogramon, a bölcsődei 
fejlesztésen át az otthonteremtésig az 
egészségügyi, szociális támogatásokig 
és a munkahelyteremtés ösztönzéséig 
komplexen gondolkodik.  A bölcsődei 
fejlesztés ötven százalékos mértékű, 
otthonteremtésben huszonkét em-
bert támogattak főleg a hiányszakmák 
gyakorlói közül. A város 40-50 újabb 
telket készít elő telekprogramja során, 
amivel az országos CSOK programhoz 
is szeretne kapcsolódni. Harminclaká-
sos bérház felújítása révén egyfajta fecs-
keházat hoz létre a város, a közmunka-
programban százötvenen vesznek részt 
Jászberényben. Két évre 100 millió 
forintot különített el a képviselő-testü-
let munkahelyteremtés támogatására, a 
szakképzésben huszonhat diákot ösztö-
nöznek 30-40 ezer forint havi összeg-
gel a keresett szakmák elsajátítására, a 
felsőoktatásban pedig harminckét hall-
gatót támogatnak. Mindezektől is azt 
reméli a város, hogy hosszú távú célja, 
a harminc ezres ideális lélekszám eléré-
se megvalósulhat. 

Dr. Német Mónika a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Kormányhivatal Fog-
lalkoztatási Főosztályának a vezetője 

megyei kitekintést nyújtott az Európai 
Uniós pályázatok lehetőségeire és mun-
kaerő piaci helyzet vonatkozásaira. Az 
általa közölt adatok az álláskeresők szá-
mának csökkenését – három év alatt 36 
ezerről 15 ezerre – erősítették meg. Ta-
pasztalatuk szerint a férfiak könnyeb-
ben kapnak állást, mint a nők, és a ta-
nulatlanok is nehéz helyzetben vannak. 
Nagy az eltérés a megye járásai között, 
a jászberényi városi 2,7 százaléknak a 
megye keleti részein több mint a dup-
lája is lehet a munkanélküli. A hivatal 
a 25 év alattiak, az 50 év felettiek és a 
képzetlenek fokozott segítését tűzte ki 
célul. Pályázatokkal 867 személynek 
tudnak segíteni. 

Dr. Simon Attila István a Nemzet-
gazdasági Minisztérium Munkaerőpia-
cért felelős helyettes államtitkára szinte 
megerősítette a megyei tendenciákat 

országos adataival. Elmondta, hogy a 
válság elmúlta után a gazdaság felpör-
gött, és most már bizonyos országré-
szekben nagyobb gond a munkaerő-
hiány, mint a munkanélküliség. A cél 
4,5-4,6 millió foglalkoztatott volt és 
ma 4,2 millió a tény. Tehát a meghir-
detés óta 6-700 ezerrel többen dolgoz-
nak. A férfiak foglalkoztatási rátája 72 
százalék, a nőké ennél tíz százalékkal 
kisebb. A munkanélküliségi ráta or-
szágosan 4,9 százalék, aminél a Jászság 
jobban áll, de van 9,2 százalékos régió 
is Magyarországon. Kitért a keresés és 
kínálat egyensúlytalanságára. Úgy fo-
galmazott, hogy aki nem dolgozik, az 
sajnos szinte semmire sem alkalmas. 
Mentális felerősítésre van szükség, ter-
mészetessé tenni azt a sokak számára 
immár évtizedek óta ismeretlen állapo-
tot, hogy reggel fel kell kelni, bemenni 
és munkautasításokat elvégezni. A tár-
ca munkáltatói járulékcsökkentéssel, és 
minimálbéremeléssel próbál segíteni a 
gazdaság szereplőinek, nem titkolva azt 
sem, hogy az erősebb cégek maradnak 
piacon, a többiek csődbe mennek, dol-
gozóikat pedig felszívják a hatékonyab-
ban tevékenykedő társaságok. 

Pócs János a Jászság országgyűlési 
képviselője, előadásában érzékletesen 
mutatta be a Jászság gazdálkodó szer-
vezeteinek erőfeszítéseit, a térségben 
elért látványos fejlődést, a nemzetgaz-
dasághoz való jelentős hozzájárulást. Ő 
is adatokkal támasztotta alá a helyettes 
államtitkár által felvázolt országos ké-
pet – jászsági vonatkozásban. Kitért 
részletesen a munkaerőszerzés nehézsé-
geire, a lehetséges megoldásokra, külön 
hangsúlyozva az utak megújításának 
szükségességét, ami kormányzati se-
gítség és támogatás nélkül elképzelhe-
tetlen. – A Jászság megtette a magáét, 
most a kormányon van a sor – fejezte 
be mondanivalóját Pócs János.

Dr. Nádai László az Óbudai Egye-
tem rektor helyettese a duális mérnök-

képzés tapasztalatait elemezte, felvilla-
nyozva a jelenlévőket, hogy mindez itt 
a Jászságban is lehetséges, noha inkább 
pedagógiai hagyományai vannak főis-
kolánknak/egyetemünknek. 

Szajlai Csaba a Magyar Hírlap gaz-
dasági rovatvezetője külföldi kitekin-
tést adott előadásában. „Nálunk nem 
olyan rossz a helyzet, nyugaton pedig 
nem olyan jó” volt a tételmondata. A 
válság évének 6 százalékos visszaesése 
után 4, 3 majd 2 százalék körüli növe-
kedés következett, mindez a dél-euró-
pai uniós országokhoz képest jelentős 
bővülés, nem is beszélve a spanyol fi-
atalok 40 százalékos munkanélküliségi 
mutatójáról. A munkaerőhiány véle-
ménye szerint bérrobbanáshoz vezet, 
aminek a révén sikeresebben hívhatjuk 
haza a külföldön dolgozó magyarokat. 

Kuti Mihály a Kód kft. tulajdo-
nosa tekintett ki leginkább a mából a 
jövőbe, megvilágítva a valószínűsíthető 
fejlődési irányokat, és ami ezekből logi-
kusan következik. A duális középiskola 
mellett tette le a voksot előadása elején. 
Maga is ilyenbe járt, de a német gyakor-
latot is mellé passzította, ahol ezekben 
az iskolákban bázisüzem nélkül nincs 
felvételi. Az ipari tanulók ösztöndíjat 
kapnak, minimum 400 eurót, de a 
harmadévesek már 1000 eurót havon-
ta. Ott a gyári iparosoknak saját tele-
vízióadójuk, erős szövetségük van, és a 
demokráciát hármas egység egyensúlya 
biztosítja: a kormány, a szakszervezetek 
és a dolgozók. Az ipar fejlődését négy 
részre szakaszolta, a gőzgéptől a mo-
torizáción át a számítás technológiáig, 
illetve újabban az internetig. Aki nem 
halad, lemarad! Jó példa rá a Nokia, 
amely tíz éve a világ legértékesebb cége 
volt, ma pedig nincs mobilüzletága. 
Más megközelítésben a Nokia termé-
keinek 80 százaléka volt a hardver, 20 
százaléka a szoftver, ez előbbi a Google 
és társai esetében három százalék alá 
esett (szerverek). Tíz év múlva az autó-
ban nem lesz hajtás és motor, vezeték 
sem, wifi és információsbusz lesz. Ez 
úgy tűnhet, hogy meseszerű folyamat, 
de nem az, hanem napi probléma, ami 
megszabhatja Magyarország, benne a 
Jászság lehetőségeit is. 

Szikra István a Scintilla kft. ügyve-
zetője az alkatrészgyártással foglalkozó 
KKV-k munkaerőhelyzetét vázolta sa-
ját cége tapasztalatai alapján. Társasá-
guk húsz éve alakult, lépésről-lépésre, 
majd rohamosan fejlődött, ma már 
250 embert foglalkoztat, és a telephely 
megduplázásán dolgoznak épp az épí-
tők. A siker titkát az állandó innováci-
óban, a képzett munkaerő megbecsülé-
sében, a kiváló munkakörülményekben 
és az átélhető ösztönzésben látja. 

Szabó László a Liska József Kato-
likus Erősáramú SZKI igazgatója elő-
adást tartott a szakemberhiány okáról, 
és ennek megoldására való törekvésről. 

A rendszerváltástól egészen napjainkig 
vizsgálta az oktatási rendszert. A szak-
munkás képzések megszűnése a gimná-
ziumokba való meneküléshez vezetett. 
A nyugati minta hatására kialakult az 
úgynevezett „büfészak”, amely oktatá-
sához nem kellett eszköz, tanműhely. A 
már korábban létrejött struktúra erő-
szakos megváltoztatása vezetett ahhoz, 
hogy egy idő után a szakképzésben egy 
az állandó, a változás. Demográfiai ha-
tását tekintve, folyamatos tanulói lét-
szám csökkenés és egyre több sikertelen 
diák kerül ki a középiskolából, akiknek 
később nehézséget okoz a szakmájuk-
ban való elhelyezkedés, helytállás. Sza-
bó László igazgató és számos kollégája 
abban reménykedik, hogy a divatos 
szakmák helyett inkább az egzisztenciát 
teremtő szakképzést fogják választani a 
diákok. Ennek érdekében Jászberény 
szakképzési ösztöndíjakat ígér a helyi 
igények alapján. 

Terék Mihály villamos mérnök-ta-
nár és címzetes igazgató előadása ösz-
szecsengett a korábban hallottakkal. 
Témájában a munkaerő és a gazdaság 
diszharmóniájával kapcsolatos tapasz-
talatait osztotta meg a hallgatósággal. 
Megrázó történettel kezdte előadását, 
tükörbe kellett néznie, mikor egykori 
diákjaival munkanélküliként találko-
zott. A képzési formák változását 1990-
től vette górcső alá. Szintén arról szá-
molt be, hogy óriási létszám csökkenés 
figyelhető meg a szakmunkás oktatás-
ban, 1990-től hét év alatt hatvan ezer-
rel csökkent a képzésben tanulók szá-
ma. Ennek az lehet az oka, hogy nem 
megfelelő a pályaorientáció. Kiutat az 
új szakmák oktatásában, valamint új 
minőségbiztosítási rendszer bevezetésé-
ben kerestek, azonban egyelőre sajnos 
sikertelenül.  

Rédei István a CO-OP Star Keres-
kedelmi Zrt. elnöke ismertette a mun-
kaerő hatékonyságát a növekvő fluktu-
áció mellett. A Co-op Star üzletei 76 
településen vannak jelen 903 alkalma-
zottal. Olyan cégfilozófiát próbálnak 
átadni a dolgozóknak, mellyel kialakul 

a belső kohézió, azonosságtudat. A nö-
vekvő ingadozás oka, sokszor az idény-
jellegű kereslet, valamint az ágazaton 
belüli átrendeződés. Továbbá napja-
inkban erős a külföld vonzása. Rédei 
István szerint a fluktuáció hatásainak 
megelőzése érdekében a cég motiválja 
és megbecsüli a dolgozókat. Jelen van a 
folyamatos teljesítményértékelés. Amit 
külön hangsúlyozott, hogy az üzle-
tek egyben továbbképzési helyek is. A 
fluktuáció lassítására a cégen belül kell 
tenni, a csábítás trükkje pedig a jó kap-
csolatrendszer, és az, hogy ne csak ak-
kor keressük az embereket, ha tényleg 
szükség van munkaerőre. 

Ezt követően Sinka Judit az Elect-
rolux Lehel Kft. HR vezetője a munka-
erő piaci kilátásokról beszélt egy multi 
cég szemszögéből. A munkaerőhiány 
legjelentősebb problémája, a társada-
lom korosodása, a munkához való lo-
jalitás hiánya és a külföldi munkaválla-
lási lehetőségek. Továbbá a közmunka 
programok bevezetése. A toborzást ne-
hezítő tényezők, hogy Jászberény nem 
preferált lakhely a fiataloknak. Gond, 
hogy a jelentkezőknél gyakori a fel-
sőfokú képzés és a nyelvtudás hiánya, 
ami rendkívül magas bérigénnyel páro-
sul. „Nincs annál jobb reklám, mintha 
a munkavállaló ajánlja a céget” ebből 
az aspektusból igyekeznek megfelelő 
körülményeket teremteni a munka-
vállalóknak. Bevezetnek egy majdnem 
duális képzést, ami azt jelenti, hogy az 
iskolát elvégző fiatalokat felveszik, de 
több pozícióban is lehetőségük lesz ki-
próbálni magukat, és csak ezután dől 
el, hogy véglegesen melyik részlegre 
kerülnek. Sinka Judit elmondta, hogy 
szerinte azok a cégek fognak profitálni, 
akik minél több felületen jelen vannak, 
és több eszközt használnak. 

Kis Erika helytörténeti kutató 
az egykori Hűtőgépgyár alapításkori 
munkaügyi, társadalmi helyzetét vi-
lágította meg, a nagyobbrészt ma is 
ott dolgozó, vagy onnan elszármazott 
résztvevők nosztalgiáját is kiváltva. 
Sztasztny Viktor szociálisszövetkezeti 
elnök a jó marketing szerepét bizonyí-
totta a munkaerő kiválasztás érdekében 
is. Kelkó Tamás HR szakértő pedig ar-
ról adott hasznos tanácsokat, hogy a 
beszállítói tevékenységet végző KKV-k 
hogyan vegyék fel a versenyt a multik-
kal a jó szakemberekért folytatott küz-
delemben. 

Az előadásokat kávészünetek, és az 
ebéd szakaszolták, amelyek alatt épp-
úgy tovább zajlott a vélemények ütköz-
tetése, mint a szeminárium értékelése 
– Szikra István szakosztály titkár részé-
ről – a kötetlen vacsora során. A hosszú 
információkkal zsúfolt nap fáradtsága 
ellenére a résztvevők valamennyien új 
ismeretekkel és impulzusokkal távoz-
hattak a kiválóan megszervezett tanács-
kozásról.

Munkaerőhelyzet az iparban
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Nagy András a Jászberényi Sport-
koncepció teljesüléséről beszélt, el-
mondta, hogy a Jászsági Diáksport Bi-
zottságban megújulási folyamat zajlik, 
melynek vezetője Kiss Attila testnevelő 
tanár, titkári teendőket újra Weiszmüller 
Imre végzi. Szabadidősport területén, 
benyújtott pályázat sikere esetén lakóte-
rületi sportpályák épülhetnek. Verseny-
sportoknál az év újdonsága, hogy külön 
megállapodást kötött az önkormányzat 

a kiemelt egyesületekkel, akik így egye-
di pénzügyi keretből gazdálkodhatnak.  
Velük TAO-s pályázatok révén komoly 
letesítményfejlesztést terveznek megva-
lósítani. 

A tájékoztató után következtek a 
hozzászóllások ahol elöljáróban min-
denki megköszönte az önkormányzat 
pénzügyi támogatását. Agócs Tibor a 
Yakuzák SE elnöke a karate mellett az 
Y-házban működő egyéb sportolási le-
hetőségeket említette meg. Otthonra ta-
lált náluk az aikido, a nippon zengo, de 
body art, jump, alakformáró tornára és 
funkcionális edzésekre is van lehetőség, 
az ott sportolók létszáma így már meg-
haladja a háromszázat.  Bálint Zoltán a 
JSE Kondor Taekwon-Do szakosztályá-
nak képviselője arról szólt, hogy felvet-
ték a kapcsolatot a Halker-Király Team 
Kick-box Akadémiával. Közülük öten 
versenyeznek náluk, legkiemelkedőbb 
eredményekkel Török Karola rendelke-
zik, aki idén válogatott lehetett kick-
boxban. 

Dr. Gottdiner Lajos a Jászberény FC 
elnöke javasota a teremgondok csök-
kentése céljából a kisebbik műfüves 
pálya befedését valamilyen konstrukci-
óban. Valamint a nagy műfüves pálya 
rövidesen esedékes felújítására is felhívta 
a figyelmet, ami még most nem aktuá-
lis, de 3-4 év múlva szükséges. Ez elég 
nagy összeget igénylő munka lenne, 

ebben közös gondolkodásra kérte az 
önkormányzatot pályázati TAO-s lehe-
tőségek megkeresésében. Gulyás Csaba 
a JKSE elnöke arról tájékoztatott, hogy 
a támogatásoknak köszönhetően há-
rom csapattal is rendelkeznek már. A 
felnőtt NB/I/A csapaton kívül egy NB/
II-es csapatunk a pesti régió bajnoksá-
gába nevezett. „Itt azok az utánpótlás 
korú játékosok szerepelnek, akik nem 
férnek jelenleg be az első csapatba. Ed-
dig az ő versenyeztetésük igen nehezen 

volt megoldható. Harmadik csapatunk 
felnőttben a megyei első osztályban sze-
repel.” 

A Jászberényi Sportegyesület úszó 
szakosztályának vezetője, Szőllősi Károly, 
arról számolt be, hogy bőven száz fölött 
van az úszó gyerekek száma, beleéértve 
más egyesületeket is például a triat-

lont. Ez egyik szempontból nagyon jó, 
másik szempontból nem annyira, mert 
kinőtték az uszodát. Elmondta, hogy a 
vízilabda újra bontogatja szárnyait. A 
kapcsolatot felvették az egriekkel, így 

lehetőség nyílik az uszoda bővítésére is. 
„TAO-s pénzek bevonásával most van 
arra lehetőség, hogy új uszoda épüljön, 
és erre a városnak nagyon nagy szüksé-
ge van.” Továbbá, a diáksport területén 
az atlétika versenyekkel kapcsolatosan, 
egy másik távolugró gödör kialakítását 
kérte, mivel a focipálya mellettit meg 
kellett szüntetni. A JFC elnöke közölte, 
van erre lehetőség, tudnak helyet bizto-
sítani. 

Balogh Béla az önkormányzat pénz-
ügyi bizottságának elnöke jónak, kiszá-
míthatónak tartja mindkét fél számára 
a három évre megkötött szerződéseket 
a kiemelt egyesületekkel. Jónak ítélte a 
TAO-s támogatások felhasználását is. 
„Ez azon témák közé tartozik, amelyek-
ben, az önkormányzatban szinte teljes 
egyetértés van, százszázalékos támogatá-
sa van ezeknek az ügyeknek. Szeretném 
megőrizni, hogy ez valóban, továbbra is 
így legyen.” 

Tax József az asztaliteniszezők részé-
ről részéről elmondta, hogy új nevük 
van, ami a Jászberényi Asztalitenisz 
Sportegyesület, valamint új szponzort is 
szereztek. Így NGS Union JASE néven 
szerepelnek az NB/III bajnokságban és a 
megyei bajnokságban. 

Nagy András HEB elnök, mind az 
írott, mind az elektronikus médiának 
megköszönte a jászberényi sportesemé-
nyekről szóló hiteles tájékoztatást. A 
sajtó munkatársai arra kérték az egye-
sületeket, hogy tájékoztassák őket ered-
ményeikről, versenyélményeikről, mert 
ha nem kapnak információkat, nem is 

tudják tájékoztatni a város lakosságát. 
A HEB elnök jó hangulatúnak, ered-
ményesnek ítélte a fórumot és minden 
megjelentnek megköszönve a részvételt 
bezárta a tanácskozást.

Egészség / Sport

Esztétikai fogászat Jászberény, Zirzen Janka u. 6.

Teljes körű fogorvosi ellátás. Cirkon-koronák és fogfehérítés.

Dr. Martonos Éva
fogszakorvos

H, Sz, Cs.: 13-18,
K, P.: 8-12.30

Tel.:
 

57/412-058

Dr. Krampek Márton
fogszakorvos

H, P.: 8-13,
K, Cs.: 13-19

Tel.: 57/655-506

Bejelentkezés telefonon rendelési idő alatt.

GYÓGYULÁS
OTTHON

Dr. Németh Ildikó
csecsemő-, gyermekgyógyász,
gyermek-tüdőgyógyász főorvos

Rendelési idő:
héftő, szerda, péntek:

17.00-19.00
Elérhetőség:

minden nap 7-21 óra között
Bejelentkezés: 06-30/9961-143.
5100 Jászberény, Madách I. u. 4.

BŐRGYÓGYÁSZAT – 
KOZMETOLÓGIA

Villanófényes szőrtelenítésnél egy nagyobb 
testfelület kezelése (pl. lábszár, comb, kar)  
esetén 2 kisebb terület (pl. hónalj, bajusz, 
bikinivonal, áll) szőrtelenítése ajándékba!

Dr. Szabó András
Jb., Szövetkezet út 5. fszt. 1.

K: 10.30-12.30 Cs: 15-19
Tel.: 06-20/461-3220

www.drszaboandras.hu

Kétheti szünet után folytatódott a Pest 
megyei női labdarúgó bajnokság a Ke-
leti csoportban is.  A Jászberényi FC 
női együttese a Zsámbokot fogadta.

Pesti József

A Hatvan elleni itthoni és a 
mátraballai 9-0-ás gólzáporos mérkő-
zés, valamint az a tény, hogy Zsámbok a 
csoport legtöbb gólját kapta, bizakodó-
vá tette az egyre jobb formába lendülő 
berényi alakulatot. Az első félidőben a 
széllel szemben játszó berényi hölgyek 
nehezen találtak fogást az ellenfélen, de 
a 19. percben sikerült Vágó Anikónak 
egy fejesgóllal megtörni a gólcsendet, 

amit még kettővel sikerült megtoldani. 
Aztán a második félidőben beindult a 
gólgyártás. Szinte akkor rúgtak gólt a 
berényi lányok, amikor akartak, és még 
tizenegyszer találtak az ellenfél kapu-
jába. Jászberényi FC - Zsámboki SE 
14-0 

Gólokat: Vágó Anikó (5), Sipos Ani-
kó (4), Káplár Zsófia (2), Kovács Gabri-
ella (2), Horváth Zsuzsanna (1) szerezte. 
Ezzel a győzelemmel a tabella harmadik 
helyét foglalja el városunk női labda-
rúgó csapata. Vasárnap az idény utolsó 
fordulóját rendezik. Ekkor a lányok Val-
kó csapatával mérik össze erejüket, akik  
két pont hátránnyal a negyedik helyen 
tanyáznak.

Kiütéssel nyertek a lányok

Fotó: Pesti József

november 4. ..... Alattyán, Művelődési Ház, Kossuth u. 28., ....................... 10.00-16.30
november 7. ..... Jászberény, Terplán Szakközépiskola, Szabadság tér 4., ..... 8.00-12-30
november 7. ..... Jászberény, Központi óvoda, Bajcsy-Zs. U. 10., ................. 14.00-16.30
november 17. ... Jászkisér, Máv FKG, Jászladányi út 10.,............................. 11.00-14.30
november 21. ... Jászjákóhalma, Gazdakör, Bajcsy-Zs. U. 9., ....................... 13.30-17.00
november 25. ... Jászberény, Erősáramú szki., Rákóczi út 13., ...................... 8.00-13.00
november 25. ... Jászalsószentgyörgy, Egészségház, Fő út 92., .................. 14.00-17.30

November         havi véradások
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Sportfórum a város sportjáról

Városunk Bűvös-kocka versenyzőjét 
Kocza Istvánt ezúttal három berényi 
versenytársa - Jakus Donát, Molnár 
Csenger és Tóth Emma – is elkísérte 
Budapestre ahol a Hungarian Open 
versenyen vettek részt. 

Kocza István a 3x3-as több kocka 
vakon kirakásában második helyen vég-
zett, a 3x3 és az 5x5 kocka vakon kira-
kásában pedig egyaránt harmadik lett. 

A második napi rendezvény verse-
nyei már a nyitott szemű kategóriába 
tartoztak. A 3x3-as kocka kirakását 
147 fő vállalta fel. Köztük volt Jakus 
Donát is, aki a harmadik fordulóig 

jutott és új egyéni csúcsa (12,31mp) 
az 53. helyre volt elegendő. Molnár 
Csengernek a második fordulóba si-
került bejutnia, ahol 71. lett. Csenger 
viszont a 4x4-ből volt jobb, ott meg-
verte Donátot. 

A 2x2-es versenyszámban Molnár 
Csenger 51., míg Jakus Donát az 55. 
helyen végzett. Egykezes kirakásból is 
jól szerepeltek a fiúk, Donát 44. Csen-
ger pedig 46. lett. 

A lányok a 2x2-es és a 3x3-as koc-
ka kirakásában versenyeztek, ahol a 
kilenc induló között a berényi hölgy 
Tóth Emma, az ötödik helyet szerezte 
meg.

Kockásaink
a Hungarian Open-en
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A muzulmán ezért politeizmusnak 
véli a kereszténységet, hiszen „több Is-
tenről”, Atyáról, Fiúról és Szentlélekről 
beszél. 

Az iszlám hívőnek azt is nehéz meg-
magyarázni, hogy Krisztus a megváltó 
– mert mi is a megváltás? Ugyanakkor 
Jézus a muszlim vallásnak is része, nagy 
(noha Mohamednél azért kisebb) pró-
fétának tartják, és nevének említésekor 
az iszlám hívőnek tisztelettel meg kell 
hajolnia. Nekünk keresztényeknek vi-
szont Jézus Isten fia. A Koránban mint 
ősatya gyakran szerepel Ábrahám is, 
akinek hitük szerint Hágártól született 
fia, Izmael az őse az araboknak (illetve 
a velük azonosított muzulmánoknak).  

Sok más hasonlóság van még a két 
vallásban, így például az ima, a szent-
mise, zarándoklat, a böjt és az adakozás 
a kereszténységben is megvan. Ezek, 
kisebb-nagyobb eltérésekkel Novák 
atya tapasztalatai szerint más világval-
lásokban is előfordulnak, így például a 
hindu vallás is ismeri az önfeláldozást. 

A keresztény apostoli hitvallás 
sokkal hosszabb, mint a muzulmánok 
esetében, a mi hitvallásunk az egész 
teológiát összefoglalja. Fontos, hogy a 
különböző vallások között elinduljon a 
párbeszéd, Ferenc pápa nemrég éppen 
a zsidó-iszlám vallás közötti kapcsola-
tot próbálta erősíteni. 

Ma nagy a félelem, hogy az iszlám 
vallás nagyon el fog terjedni. Egyrészt 
ez már meg is történt Európában, így 
Németországban és Franciaországban 
rengeteg az iszlám közösség. Világ-
szerte 1,6 milliárdra teszik a muszli-
mok számát, ami a Föld lakosságának 
mintegy a 23 százaléka. Ennél többen 
vannak a keresztények, akiknek száma 
bőven meghaladja a 2 milliárdot, kö-
zülük a muszlimokéval egyedül a kato-
likusok száma azonos. A muzulmánok 
kétharmada tíz országban él, ezek: In-
donézia, Pakisztán, India, Banglades, 
Irán, Törökország, Egyiptom, Algéria, 
Marokkó, Nigéria. Az utóbbi ország 
jelentheti a legnagyobb veszélyt a maga 
rohamosan szaporodó lakosságával, 
ahol a vízhiány és éhínség fenyegeti az 
embereket. Magyarországon mintegy 
30-50 ezer muszlim él.  

Lényeges különbség a keresztény 
és a mohamedán vallás hívői között, 

hogy utóbbiak napi vallásgyakorlók, 
míg a keresztények sok esetben ma már 
csak névleg azok. Közöttük olyan sem 
fordulhat elő, ami például Jordániában 
naponta megesik: a turistákat szállító 
buszsofőr az ima idejének érkeztével 
megállítja a buszt, kiszáll, előkapja az 
imaszőnyeget és leborulva elvégzi imá-
ját, és csak utána folytatja a buszveze-
tést.  

Van még különbség a Biblia és 
a Korán között is: előbbi fejlődésen 
ment át, míg a Korán a hívők szerint 
az „égből küldetett”, és ezért gyakor-
latilag évszázadok óta változatlan. Mi 
már például nem veszünk sok mindent 
szó szerint a Bibliából, így például az 
Ószövetségben le van írva: Jósnőt élet-
ben ne hagyj!, vagy hogy „Aki férfi és 
férfival úgy hál, ahogy nővel egyébként 
szoktak, azt meg kell gyilkolni”. Utób-
bi a homoszexualitás egyértelmű eluta-
sítását jelenti. Nagy a különbség már az 
ószövetségi „szemet szemért, fogat fo-
gért” szemlélet és Jézus tanítása között 
is: utóbbi azt mondja, saját ellenségei-
teket is szeressétek. 

Az egyébként nagyon bonyolult 
írásműben, a Koránban szereplő dzsi-
hád fogalmát ugyanakkor magyarázzák 
úgy is, hogy az egy belső háború, amit 
az embernek önmagával kell megvív-
nia, leküzdve bűnös mivoltát. Vagyis 
nem olyan „szent háború”, ami a ma 
tapasztalható robbantgatásokkal jár. 

Novák atya ejtett pár szót a migrá-
cióról is. Szerinte emögött a tervezet-
ten, szakszerűen kitaposott útvonalon 
jövő migráció mögött állnak valakik, 
akik ezt nagyon akarják. Nyugati poli-
tikusok, köztük főként Merkel asszony 
alapvető tévedésének tartja Novák atya, 
hogy azok úgy vélik, az Európába érke-
ző migránsok végülis „integrálhatók”. 
Eszerint azok előbb-utóbb például 
németekké és keresztényekké válnak, 
holott szó sincs erről! A muszlimok 
erősen ragaszkodnak identitásukhoz, 
így például ha keresztény nő muszlim 
családba kerül, elő nem fordulhat, 
hogy ő „téríti meg” férjét, ellenkezőleg: 
neki kell a muszlim vallást felvennie. 
A mecsetek Európában egyre épülnek, 
miközben az európai nihilizmus jegyé-
ben egyre több imaház vagy templom 
szűnik meg, lesz belőle kocsma, szuper-
market vagy luxuslakás. 

A különböző vallások terén tett 
tanulmányait összegezve Novák atya 
szerint minden vallásban fontos szere-
pet játszik a szeretet. Isten neve példá-
ul a Koránban nemcsak Allah, hanem 
a Könyörületes is. A hithű muzulmán 
Isten szolgájának nevezi magát. A val-
lásokban nagy szerepet játszik a béke: 
ami zsidó vagy héber nyelven Shalom!, 
és benne  van a muzulmánok Szalem 
alejkum köszöntésében is. A keresztény 
püspök: Békesség veletek! szavakkal 
köszön el a hívektől.

Ismeretterjesztés

csoport

A pArtNer szIgetI Kft.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, színesfémek, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor, színesfémek 
felvásárlása a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.
Termelői méz

● propolisz
● virágpor

● méhpempő
● méhviasz gyertya csomor.imre@freemail.hu

06-30/483-07-90
/Csomor Családi Méhészet
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A keresztény és az iszlám vallás

Hetven éve nem gondoltuk volna, 
hogy hamarosan amatőr fotósok is 
lenyűgöző felvételeket készíthetnek 
az égboltról. Nem kell hozzá más, 
csak megfelelő eszköz, rengeteg idő 
és elszántság. 

Szabó Lilla

A csillagászati előadássorozat 
második részében Francsics László 
asztrofotós képzeletbeli utazásra hívta 
a jelenlevőket október 28-án, pénteken 
a Jászberényi Városi Könyvtárban. A 
csillagászati fotókon keresztül a szerző 
megismerkedett az égbolttal és egy tel-

jesen új világ tárult szemei elé, melynek 
most mi is részesei lehettünk. 

Legelterjedtebb a Naprendszerben 
való fotózás, melyhez elegendő fény 
van az űrben. A fiatal asztrofotóst vi-
szont a Naprendszeren túli látványvilág 
ragadta meg, és e képek készítési folya-
matáról adott ízelítőt.  A leglátványo-
sabb, legszebb elem a lófej-köd képe 
volt, mely a vörös hidrogéntenger fölé 
emelkedő sötét árnyképből lófej alak-
zat rajzolódik ki. Az ultraibolya fény 
teszi még lenyűgözőbbé a jelenséget. 

A fotók elkészítése meglehetősen 
időigényes, hiszen van, hogy huszonkét 
órán keresztül készül egy kép. Ugyanis 
annyi ideig gyűjti a fényt a masina. A 
fotók mögött nagy csillagászati és fi-
zikai tudás rejlik. Francsics László tíz 
éves tapasztalata jól látszik a munká-
ján, ami viszont még szimpatikusabbá 
tette, az az elszántság, amellyel bemu-
tatta szenvedélyét. A felvételekhez egy 
200/800-as Orion Optics tükrű fotó-
távcsövet épített, amely a fény 97 szá-
zalékát visszaverő bevonattal készült. 
Valamint egy  átalakított Canon Eos 
350d fényképezőgép segítségével fény-
képez. A felszereléssel 2009 óta megkö-
zelítőleg 65 éjszaka alatt kétszáz órányi 
expozíciót végzett. 

Az előadás végén néhány érdeklő-
dő csoportosult az asztrofotós köré, aki 
tapasztalatait megosztva szívesen vála-
szolt a kérdésekre.

Újra nyakunkon, akarom mondani, 
orrunkban a fűtési szezon. Azon a 
kellemetlenségen túl, hogy komoly 
többlet anyagi ráfordítást igényelnek 
az elkövetkezendő hónapok még a 
légző szerveinket is fokozottabban 
igénybe veszik. Bizony, ez az időszak 
nem kedvez a tiszta levegőre áhítozó 
tüdőnek.

A légszennyezés többféle forrásból 
„táplálkozik”. Vannak, az un. természe-
tes szennyező anyagok, mint például 
a vulkáni gázok és porok, a növények 
pollenjei, és vannak azok a szennyezé-
sek, melyekről most szeretnék említést 
tenni. Ezek azok a légszennyezések 
melyeket mi emberek követünk el, és 
szemérmesen csak úgy nevezünk, hogy 
„antropogén” hatás. Ezt a légszennye-
ző tevékenységet is tovább bonthatjuk 
ipari- és kommunális szennyezésre. Az 
ipar által levegőbe juttatott szennyező 
anyagok mennyisége hazánkban, - a 
leépült nehézipar és a szigorított sza-
bályozások okán - már rég nem szá-
mottevő. Sem országos viszonylatban, 
sem pedig szűkebb pátriánkban nem 
a „főgonosz”. Meghatározó viszont a 
lakosság által elkövetett légszennyezés, 
mely az összes szennyezésnek a 70%-át 
jegyzi és akkor már itthon is vagyunk 
szűkebb pátriánkban, Jászberényben.

Örültünk neki, mikor hajdanán be-
vezették városunkba, az akkoriban még 
olcsónak számító földgázt. Azóta sokat 
változott a világ, de még inkább a gáz 
ára és a fűtőértéke. A viszonylag „tisz-
tának” számító fűtőanyagot a lakosság 
egyrésze kezdte leváltani a hagyomá-
nyos, fosszilis tüzelőanyagokkal. Így ke-
rültek újra üzembe helyezésre a régi, jól 
bevált szeneskazánok, melyek gyomra 
elnyelt minden éghető anyagot. A pa-
letta igen széles volt - és az mind a mai 
napig. Így a közlekedés által gerjesztett 
légszennyezéshez, a kipufogó gázokhoz 
és porokhoz még a fűtési szezon szeny-
nyezése is társul. Fűtünk mi ilyenkor 
mindennel, fűvel-fával, szénnel, mű-
anyagokkal és még a jóisten tudja, hogy 
mit is dugdosunk kazánjainkba. Sajnos, 

a szenek közül is többnyire az olcsó, 
gyenge minőségű, de annál légszennye-
zőbb lignittel és barnaszénnel tankoljuk 
fel tárolóinkat.

Az esetek döntő többségében a köz-
vetlen szomszédok, akik tanúi és egyben 
szenvedő alanyai is felelőtlen polgár-
társaink „tüzelési technikáinak”. Mert, 
bizony, kedvezőtlen időjárási-, légköri 
viszonyok esetén az engedély nélkül-, 
nem kellően magasra épített kémények 
füstje beköltözik az udvarokba és fojto-
gató lepelként borul a városra. Érdekes, 
hogy, többnyire nem a fegyelmezetlen 
fűtő az, kinek udvarát ellepi a – gyakran 
műanyagégetésből származó, rákkeltő – 
füst, hanem többnyire a vétlen szomszé-
dok a szenvedő alanyok. Sovány vigasz 
az, hogy egyszer majd nekik is befüstöli 
valaki az udvarukat. 

Sajnos, ez az un. transzmissziós – 
nem a keletkezés helyén ható – jelenség 
az, amely gyakran, szó szerint mérgezi 
városunk levegőjét és egyben a szom-
szédok baráti kapcsolatait is. Mert ki 
akarja „jelentgetni” szomszédját, mikor 
az befűt gyermeke megunt műanyag 
hintalovával, elhasznált cipőkkel, ko-
pott gumiabronccsal, vagy a háza szi-
geteléséből megmaradt hungarocellel. 
Régóta tudjuk, hogy „Rossz szom-
szédság, Török átok”, ezért inkább az 
illetékes hatóságoknak kellene a fűtési 
szezonban éberebbnek lenniük, és nem 
kényelmesen a „besúgásokra” várni. 
Nem beszélve a szigorúbb szankcioná-
lásról, mert ahol a tudatformálás cső-
döt mond, ott bizony a pénztárcára kell 
hatni. Az sem lenne „ördögtől való”, 
ha a kéményseprők /tüzeléstechnikai 
szakemberek/ jártukban-keltükben, 
olykor-olykor felpillantanának kémé-
nyeinkre is.

Bizonyosan lesznek majd, akik 
„megorrolnak” rám ezekért a sorokért, 
de abban is biztos vagyok, hogy többen 
vagyunk, akik nem mérgező füstköd-
ben akarjuk túlélni az előttünk lévő 
fűtési szezonokat.

Szórád Sándor
környezetvédelmi szakmérnök, 

ökológus

Jászberényi füstölgések . . .

A kozmosz titkai
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Programok
● Emlékezés ’56 áldozataira
November 4-én, pénteken 15.30 
órakor koszorúzással emlékeznek 
’56 áldozataira a Huszárlaktanyánál 
elhelyezett emléktáblánál. Nemzeti 
gyásznapunkon 18 órakor a főtemp-
lomban emlékmise lesz az áldozatok 
és a Szent Korona ledöntésének 
emlékére.
● Egyházmegyei szentségimádási nap
November 5-én, szombaton 14 
órától 15 óráig egyházmegyei szent-
ségimádási napot tartanak a főtemp-
lomban.
● Kartávolság – kézközel
November 5-én, szombaton 15 
órakor nyitják meg Telek Béla mű-
vésztanár és Máté György szobrász-
művész közös kiállítását a Jászkürt 
Fogadóban.
● Képzelt beteg
November 5-én, szombaton 19 óra-
kor a Képzelt beteg című vígjátékot 
mutatják be a Lehel Film-Színházban.
● Harmónia nap
November 6-án, vasárnap 9 órától 
18 óráig harmónia napra várják az 
érdeklődőket a Déryné Rendezvény-
házban. 9 órakor Hamonn Zsuzsan-
na tart előadást, majd Gunagriha 
beszél sikerről és boldogságról a mun-
kahelyen. 12.30 órától Kövi Szabolcs 
mutatja be Nagy meditációs kör című 
CD sorozatát, 13.30 órától Majoros 
Melinda Avagy miért nem sikerül-
nek a párkapcsolatok? címmel tart 
előadást, majd 14.30 órától Gulyás 
Zsuzsanna a testben kódolt érzelmek-
ről beszél. 15.30 órától Szabó Sípos 
Barnabással Erdei Gábor beszélget.
● Testünk a csoda
November 7-én, hétfőn 9 órától 
Testünk a csoda címmel nyílik 
kiállítás az Ifjúsági Házban, ahol 
egyedi tervezésű, látványos interaktív 
eszközökkel mutatják be az emberi 

test működését. A belépés díjtalan.
● A hónap műtárgya
November 8-án, kedden 17 órakor 
B. Simon Ferenc Margitsziget című 
festményét mutatják be november 
hónap műtárgyaként a Szikra Galé-
riában.
● Mátyás király születése napja
November 9-én, szerdán 11 órakor 
a Magyar Népmese Színház művészei 
Mátyás király ismert történeteit viszik 
színre a Főnix Fészek Műhelyházban.
● Zrínyi Ilona
November 9-én, szerdán 18.30 
órakor mutatják be a Zrínyi Ilona 
felnőtt életének minden fontos kor-
szakát felölelő darabot a Főnix Fészek 
Műhelyházban.
● Európa Film- és Kulináris Klub
November 10-én, csütörtökön 
18.15 órakor a Sose halunk meg! 
című színes magyar játékfilmet vetítik 
a mozi Sára Sándor termében. A 
vidám filmhez ízletes somlói galuskát 
kínálnak a szervezők.
● Lépés indulj!
November 12-től, szombattól, min-
den nap 11 órakor pingvinséta lesz a 
Jászberényi Állat- és Növénykertben.
● III. Regionális Kórustalálkozó
November 12-én, szombaton 14.30 
órakor rendezik a III. Regionális 
Kórustalálkozót In memoriam Bar-
tók, Liszt, Bárdos, Szokolay címmel, 
a Déryné Rendezvényházban. Ezen 
a hangversenyen ünnepli a Cantate 
Nobis Énekegyüttes megalakulásának 
5. évfordulóját.
● Műhelytitkaink
November 12-én, szombaton 15 
órakor a Műhelytitkaink sorozat 9. 
részén a toll- és tusrajz technikájá-
ról hallhatnak és próbálhatják ki az 
érdeklődők a Hamza Gyűjtemény és 
Jász Galériában. A műhelymunkát 
Demény Andrea grafikus vezeti.

Ismeri B. Simon Ferenc nevét? Tudja, 
hogy festőművészként alkotott, hogy 
kiemelkedőek politikai karikatúrái? 
A jászsági festők között tartják szá-
mon, és több jászberényi pillanatról 
készült festménye, valamikor képes-
lap formájában is elérhető volt.

d. g.

B. Simon Ferenc erdélyi származá-
sú festő, Jászberény szülöttje. A gimná-
zium befejezése után több alkalommal 
alkotott a Szolnoki és a Kecskeméti 
Művésztelepen. 1928-1933-ig folyta-
tott tanulmányokat a Képzőművészeti 
Főiskolán Csók István, Kandó László 
és Lyka Károly növendékeként. Rend-
szeresen közölte munkáit az Ugar című 
folyóirat. 

Egy időszakban szinte éven-
te jelentkezett munkáival tárlatokon.  

1944-ben megszökött a hadifogságból, 
1945. májusáig Ausztriában élt. Pásztó, 
Szarvas, Budapest, Emőd után Sályba 
költözött, ahol egy évig rajztanárként 
dolgozott. 1952-1955-ig rajztanárként 
működött Mezőkövesden. Tagja volt 
a Jászberényi Nyolcak csoportjának, 
akikkel rendszeresen kiállított.

A Szikra Galéria Hónap műtárgya 
sorozatában B. Simon Ferenc Margit-
sziget című festményét ajánlják a mű-
vészetbarátok figyelmébe. Az alkotást 
november 8-án, kedden 17 órakor mu-
tatja be Varga József Zsolt festőművész. 
A látogatók találkozhatnak Nemes Ár-
pád fotóssal, aki személyesen ismerte az 
alkotót, és vele kapcsolatos élményeiről 
is mesél. Láthatóak lesznek még B. Si-
mon szerelmének küldött, saját kari-
katúráival készült egyedi képeslapjai. 
Meglepetésként a kép mögött rejlő ti-
tokra is fény derül. Érdekes lesz!

A festmény titka

Az A/4-es, vagy A/3-as méretű rajzlapra, tetszőleges technikával 
készült pályaművek hátoldalán kérjük olvashatóan feltüntetni 

a pályázó gyermek nevét, életkorát, gondviselőjének 
elérhetőségét, és az óvoda vagy iskola nevét.

Minden induló egy alkotással nevezhet, amelyet szerkesztőségünkben 
nyitvatartási időben (H. - Cs. 8-16; p. 8 – 12 óra) adhatnak át, 

vagy postai úton az 5100 Jászberény, Fürdő utca 5-7. címre küldhetik el.

Az alkotások leadási határideje: november 24.
A beérkezett pályaműveket szakmai zsűri értékeli. A legjobbak közzétételére, 

valamint a kategóriák összevonására a szerkesztőség fent tartja a jogot. 
Az óvodás, alsó tagozatos, felső tagozatos és középiskolás gyermekek 

külön-külön díjazásban részesülnek. A nyertes pályázók névsorát 
karácsonyi számunkban tesszük közzé.

A Jászkürt Újság
rajzpályázatot hirdet

Ünnep a családban
címmel óvodás, általános iskolás
és középiskolás tanulók részére.

Mácsai Pál személyéban Örkény Ist-
ván vendége voltam október 27-én 
este, a zsúfolásig megtelt Lehel Film-
Szinház nézőterén.

demeter

Több századszor adja elő ugyanazt 
a sztorit, de Mácsai nem fásul bele. 
Olyan mitha életében először mesélné 
el, mintha ott szülne előttünk. Olyan 
tökéletesen adja elő Örkény István éle-
tét egyes szám első személyben, hogy 
pillanatok alatt úgy tűnik, kettesben 
ülünk az íróval a szobájában és ő mesél 
magáról. 

Nincs díszlet, nincsenek zenei alá-
festések, nincs semmi, csak a karosszék.  
Ennél eszköztelenebb nem is lehetne a 
színház – és pont ettől jó. Mácsai belép 
bársonynadrágjában és kardigánjában, 
és onnantól kezdve ő Örkény, annyi 
sármmal és letisztultsággal, amennyit 
csak ő tud belerakni egy karakterbe. 

A fotelt sokáig néztem az előadás 
előtt, amelyben ülve – ritkán áll fel be-
lőle – mesél, valóban ő maga „Pista”, 
kétség nem fér hozzá. Valóban végig-
éltem vele az egész életét. Nevettem, 
elszomorodtam és nem is számolom 
össze hányféle érzelmet – szerelmet, 
munkaszolgálatot, mellőzöttséget – él-

tem végig a meséje alatt, nem unatkoz-
tam egy másodpercig sem. Ez így leírva 
annyira szimplán hangzik, de tényleg 
megtörtént, tényleg végig éltem min-
denféle vegyes érzelmekkel együtt egy 
ember életét, abban a másfél órában. 

Meztelen és őszinte ez az előadás, 
ezért kaphatunk mindig más útravalót 
tőle, attól függően, hogy ki-ki húszas 
éveiben ül be rá, vagy már felnőttként, 
esetleg öregként. Néma csöndben fi-
gyeltem, és a végén elfelejtettem tap-
solni. Mikor mások tapsolni kezdtek, 
nem értettem miért teszik. Ketten va-
gyunk, márpedig kettesben nem tapsol 
az ember. Nem tudom leírni szavakkal, 
hogy mit éreztem az előadás után. Ab-
ban biztos voltam, hogy történt velem 
valami..., valami meghatározó élmény-
nyel lettem gazdagabb.

Kettesben tapsolni?

Szombat este városunk műkedve-
lői gyűltek össze a Déryné Rendez-
vényházba, ahol igazán egyedi és le-
nyűgöző koncertnek lehettek fül- és 
szemtanúi. Váradi László ifjú zon-
goraművész a Szolnoki Szimfonikus 
Zenekarral lépett színpadra.

Gergely Csilla

A Virtuózok című televíziós tehet-
ségkutató műsorból is ismert, a zsűri 
különdíját elnyerő Váradi László Jász-
kisérről származik és ötéves kora óta 
zongorázik. Tehetségét hamar felfe-
dezték, tízévesen nyert először másod-
magával országos zongoraversenyt. Ti-
zenegy évesen vették fel a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem Rendkívüli 
Tehetségek Osztályába, ahol a szintén 
jászsági származású Gulyás István nö-
vendéke lett. A Junior Príma-díjas zon-
goraművész pályája azóta is felfelé ível, 

nemzetközi versenyeken elért kiváló 
eredményeket és jelentős fellépéseket 
tudhat magáénak.

A jászberényi közönség is láthatta, 
hogy Laci komoly, alázatos fiatalember, 
aki kivételes technikai tudással muzsi-
kál. Játéka érzelmekkel teli, gesztusaiból 
jól látható, hogy a játszott zenemű örö-
met, vagy éppen bánatot, fájdalmat ír le. 

Sokat elárul az előadóról, hogy 
főként Liszt darabokat állított össze 
repertoárjába, köztük Nincs békém 
című Petrarca-szonettet, az f-moll 
(Appassionata) transzcendens etűdöt, 
valamint a B.A.C.H. fantázia és fúgát. 

Az est folyamán Deméné Ilonka 
Gabriella konferálta fel a soron követ-
kező műveket, a tőle megszokott alapos 
felvezetéssel és humorral. Ahogy a ta-
nárnő fogalmazott: annak idején Liszt 
Ferenc maga is sztár volt, és a lányok 
mit meg nem tettek volna egy hajfürt-
jéért. Ma már ugyan nem így rajonga-

nak a lányok a sztárokért, de fürtökből 
Laci sem szűkölködik. Ahogy tehetség-
ből sem: az egyes darabokat kotta nél-
kül játszotta. Elmondása szerint a célja 
az érzelmek tolmácsolása a közönség 
számára. Az est második blokkjában a 
Szolnoki Szimfonikus Zenekar Grieg: 
Peer Gynt szvitjének hét tételét mutat-
ta be Dobszay Péter karmester dirigálá-
sában. A közönség fel-felütötte a fejét 
az egyes tételek hallatán, hiszen gyak-
ran alkalmazták filmekhez, reklámok-
hoz Grieg dallamait. 

A hangverseny méltó zárásaként 
Edvard Grieg norvég zeneszerző, 
A-moll zongoraversenyét mutatta be a 
Szolnoki Szimfonikus Zenekar Váradi 
László szólójátékával. A norvég roman-
tika jelképévé is vált zenemű üstdob-
felütéssel indult és katartikus zongo-
raszólóval zárult. A közönség felállva 
tapsolt a szenzációs előadás után, nem 
véletlenül.

Hangokból varázsolt érzelmek
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Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

Változékony őszutó
Csütörtökön hidegfront éri el hazánkat. 
Hatására a nappali hőmérséklet átlagosan 
10 fokra csökken, éjszaka pedig -1 fokot 
is mérhetünk. Hétvégére feljebb araszol 
a hőmérő higanyszála, de vasárnaptól 
záporral és széllel ismét szomorkás arcát 
mutatja az ősz.

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő központi 
szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 06-80/300-
300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-40/42-43-44; Közvilágítás hiba-
bejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás karbantartás 24 órás 
ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés jelzése 24 órás: 06-
57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. 
Zrt. vízágazat központi telefonszám: 06-57/503-290; REGIO-KOM Kft. 
szelektív hulladékgyűjtő telítettség jelzése: 06-57/462-497, 06-30/297-8968; 
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752.

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
november 3. csütörtök
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

november 4. péntek
Zöldkereszt Gyógyszertár
Jb., Gyöngyösi út 44.
Tel: 413-382

november 5. szombat
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

november 6. vasárnap
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

november 7. hétfő
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

november 8. kedd
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

november 9. szerda
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

november 10. csütörtök
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

november 11. péntek
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

november 12. szombat
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

november 13. vasárnap
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
november 5. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Martonos Éva
Jb., Zirzen Janka u. 6.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 0656/221-304
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

Utánpótlás labdarúgás. U-19: 
JFC - BKV Előre 5-1, U-17: JFC - 
BKV Előre 2-0, U-15: BVSC - JFC 
4-4, JSE - Gödöllő 3-2, U-14: BVSC 
– JFC 1-2, JSE - Gödöllő 1-4.

Sakk NB II. Újabb fordulót ját-
szottak sakk NB-II Erkel csoportjában. 
A berényi sakkcsapat tartja jó formáját, 
hiszen harmadik győzelmüket aratták 
a hétvégén. Andornaktálya SE - Jász-
berényi Sakk Kör 4,5-7,5. Újabb si-
kerüknek köszönhetően a táblázat 
élére kerültek. Győzött: Blaskó, Juhász, 
Éberth, Tajti, Farkas, Pusztay. Remizett: 
Darázs, Hőgye és Nagy.  

Asztalitenisz. Ismét remekeltek 
október 30-án az NGN Union Jász-
berényi ASE szenior versenyzői Szol-
nokon az Országos Nyílt Asztalitenisz 
Veterán Ranglista Versenyen. Külön-
böző kategóriákban 120 versenyző vett 
részt, köztük Gazdag Ottó, Rigó Lehel 
és Kalla Tibor. Legjobban Rigó Lehel 
szerepelt, első lett, Kalla Tibor pedig a 
harmadik helyet szerezte meg.

Női kézilabda junior NB II. A baj-
nokság Dél csoportjában a középme-
zőnyhöz tartozó Dunavarsány vendége 
volt a jászberényi csapat. Turcsányiné 
Pesti Edit edző tanítványai, jó játékkal, 
biztos győzelmet arattak: Dunavarsány 
- Jászberényi TF DSE 29-36.

Rövid Hírek

A hétvégi fordulót megelőzően szer-
dán 2-1-es vereséget szenvedett Hat-
vanban a jászberényi futballcsapat, 
de mindezt kárpótolták a bajnoki 
meccsen, hiszen a listavezető Monor-
tól három pontot gyűjtöttek be. 

Ács Tibor

Az első félidőben szinte végig me-
zőnyjáték folyt a pályán. Mindkét 
alakulat arra ügyelt, hogy ne kerüljön 
veszélybe saját kapuja. Ez olyan jóra si-
keredett, hogy nem is igen kellett a két 
kapuvédőnek közbeavatkoznia. 

A második játékrész elején hason-
ló volt ugyan a forgatókönyv, de már 
a mieink többször eljutottak a monori 
kapu elé. Aztán a 49. percben a hazai 
védők kifejelték a labdát, ami éppen 
Tisza Kálmán elé „hullott”. A berényi 
gárda középpályása 20-22 méterről 
kicsit oldalra dőlve hatalmas lövést 
durrantott kapura és a labda a felső sa-
rokban landolt, 0-1. A vezető gól után, 
visszább húzódtak a JFC játékosai, de 
a vendéglátók továbbra sem jelentet-

tek veszélyt kapunkra, pedig volt rá 
idő bőven, hiszen talán az idei szezon 
leghosszabb meccsét játszották, mert a 
játékvezető 8 percet hosszabbított. 

Monori SE – Jászberényi FC 0-1
Ezzel a győzelemmel a jászberényi 

futballcsapat a második helyre tornázta 

fel magát a táblázaton és ugyanannyi 
pontot gyűjtött, mint az első Kazinc-
barcika. Viszont a hétvégén egy újabb 
rangadón kell helytállniuk, ugyanis a 
4. helyezett Rákosmente lesz a vendég 
Jászberényben. A futballmeccs 13 óra 
30 perckor kezdődik majd.

A listavezető is kipipálva

Fotó: Pesti József

A Jászberényi Röplabda Klub ok-
tóber 28-án pénteken Kaposváron 
vendégszerepelt és kimondottan szép 
játékkal, teljesen megérdemelt győ-
zelmet arattak az élvonalbeli bajnoki 
mérkőzésen.

Budai Levente

Deme Gábor edző, a találkozó előtt 
bátor kezdést, kemény nyitásokat kért 
az övéitől, akik ennek meg is feleltek 
és ennek köszönhetően gyorsan 10-3 
állt az eredményjelzőn. A kaposváriak 
minden tőlük telhetőt megtettek az ex-
tázisban játszó lányaink ellen, de nem 
volt esélyük az első szettben (11-25).

A második játszma elején a JRK 
játékosai, Natasa Slijepcevic leütésével, 
vagy épp Borsos Lili sáncával gyorsan 
egyértelműsítették, hogy az első szett-
ben látottakhoz hasonló folytatásért 
küzdenek (3-8). A játék képe nem is 
változott, így a berényi együttes újabb 
magabiztos játszmagyőzelmet mutatott 
be (18-25). 

A harmadik szettben 6-6, majd 12-
12 is volt az állás és lélektanilag fon-

tos volt, hogy a vezetést egyszer sem 
tudták átvenni a kaposváriak. Szinte 
hihetetlen, de a maroknyi berényi szur-
koló hazai környezetet teremtett a több 
száz kaposvári szimpatizáns mellett. 
A kaposváriak megpróbáltak beleka-
paszkodni az utolsó szalmaszálba is, 
de a berényiek nem hibáztak és szett 
veszteség nélküli, nagyszerű győzelmet 
arattak (20-25). 1. MCM-Diamant 

Kaposvári Egyetem - Jászberényi 
Röplabda Klub: 0:3 (-11, -18, -20)

Deme Gábor JRK vezetőedzője:   
- Nem engedtük kibontakozni az ellen-
felet hazai pályán és két szetten keresz-
tül nagyon jól dolgoztunk. A harmadik 
játszmában volt egy hullámvölgy, ek-
kor próbálkoztam cserével, és időkérés-
sel segíteni a lányokon. Ez sikerült, így 
simán nyertünk.

Három forduló, három győzelem

Fotó: Gémesi Balázs

Az Alba Fehérvár együttesét fogadta 
városunk kosárlabda csapata a hétvé-
gi fordulóban. Nem a berényi gárda 
számított esélyesnek, de nagy mecs-
cset láthattunk. 

Végig partiban volt ellenfelével 
a berényi alakulat. Az első találatot 
ugyan a vendégek szerezték, majd fel-
váltva estek a kosarak és egy-egy zsáko-

lásnak is szemtanúja lehetett a berényi 
publikum. Az első 10 perc eredménye 
(19-19) eldöntetlen. Némi meglepe-
tésre a második negyedben legalább 3 
percig „kosárcsend” következett, aztán 
beindult a gépezet mindkét oldalon és 
a közönségszórakoztató zsákolás is ju-
tott erre az időszakra, centerünk Barker 
jóvoltából.  A nagyszünetben egy talá-
lattal (34-35) a vendégek vezettek. 

A harmadik etap végéig a tapasztal-
tabb játékosokból álló vendégek nem 
tudtak három egységnél jobban elhúz-
ni. A záró negyedre tehát nyílt maradt 
a meccs. Egy perccel a vége előtt Barker 
szorongatott helyzetben is begyötörte a 
labdát a gyűrűbe, 67-69. Viszont egy 
ziccert kihagytunk, az ellentámadásnál 
szabálytalankodtunk  két alkalommal 
is, így a büntetőket értékesítve a fehér-
váriak nyerték meg a meccset.

JP Auto - Jászberényi KSE – Alba 
Fehérvár 67–71 

JKSE: Protics 11/6, Williams 3, 
Arrington 16/6, Cseh 4, Sztamenkovics 
17/6. Csere: Brbaklics 2, Czirbus -, 
Barker 14, Bazsó-.

A vereség ellenére a hazai szurko-
lók tapssal fejezték ki elismerésüket, 
mert nagyot küzdöttek a fiúk a bajnoki 
cím egyik esélyese ellen. A meccs utáni 
sajtótájékoztatón a vendégek mestere 
Dzunics Braniszlav elismerte, hogy a 
szerencsének is köszönhető győzelmük.  
Ha fordított az eredmény, az sem lett 
volna igazságtalan – nyilatkozta. Foly-
tatás a fővárosban az újonc Vasas ellen.

Levegőben lógott a meglepetés

Fotó: Gémesi Balázs


